DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL nº 003/2011-DCV

PUBLICAÇÃO DA TABELA DE VAGAS
OCIOSAS EXISTENTES NOS CURSOS

DE GRADUAÇÃO DA UNIOESTE.

O Diretor de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná  -  UNIOESTE,  no  uso  das  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais  e
considerando o Edital 015/2011-GRE, de 14 de fevereiro de 2011,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A tabela de vagas ociosas existentes nos cursos de graduação da
Unioeste, destinadas à Segunda Etapa do Primeiro PROVOU 2011.

Art. 2º. A tabela de vagas a que se refere o art. 1º consta como anexo
único do presente edital.

Art. 3º. A tabela de vagas de que tratam os artigos anteriores tem como
finalidade orientar os candidatos que pretendem concorrer a  uma vaga
ociosa da Unioeste por meio de Transferência Interna ou Externa para o
mesmo  curso  ou  curso  afim por  meio  da  Segunda  Etapa  do  Primeiro
PROVOU 2011.

Publique-se.

Cascavel, 17 de fevereiro de 2011.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL 003/2011-DCV, de 17 de fevereiro de 2011

TABELA DE VAGAS (831)
PROVOU 2011

1 – PROVOU: Processo Seletivo de Ocupação de Vagas Remanescentes
nos Cursos de Graduação da Unioeste.

2 – As vagas existentes em cada curso se encontram enumeradas na
coluna adequada abaixo da indicação de cada ano do curso.

_________________________________
100 - CAMPUS DE CASCAVEL (146)

CURSO ANO DO CURSO

ANO DO CURSO 2º 3º 4º 5º

101 – ADMINISTRAÇÃO - - - -
102 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) - 6 3 -
103 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) - - - -
104 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 3 - -
105 – CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 3 - -
106 – CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 11 20 20
107 – ENFERMAGEM - 7 3 -
108 – ENGENHARIA AGRÍCOLA - - - -
109 – ENGENHARIA CIVIL - - - -
110 – FARMÁCIA - 4 - 2
111 – FISIOTERAPIA 3 3 1 7
112 – LETRAS – PORTUGUÊS/ESPANHOL - - - -
113 – LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS 3 2 2 -
114 – LETRAS – PORTUGUÊS/ITALIANO 5 8 - -
115 – MATEMÁTICA 6 6 - -
116 – MEDICINA - - 1 -
117 – ODONTOLOGIA - 1 1 -
118 – PEDAGOGIA MATUTINO 3 2 - -
119 - PEDAGOGIA NOTURNO - 3 7 -

3

____________________________________________
200 - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU (147)

CURSO ANO DO CURSO

ANO DO CURSO 2º 3º 4º 5º

201 – ADMINISTRAÇÃO - - - -
202 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2 - 8 6
203 – CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 9 9 15 -
204 – DIREITO - - - 5
205 – ENFERMAGEM - 10 7 -
206 – ENGENHARIA ELÉTRICA - - - -
207 – ENGENHARIA MECÂNICA - - - -
208 – HOTELARIA - 10 3 -
209 – LETRAS – PORTUGUÊS/ESPANHOL - - - -
210 – LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS - - 7 -
211 – MATEMÁTICA 23 23 10 -
212 – PEDAGOGIA - - - -
213 – TURISMO - - - -

____________________________________________________
300 - CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO (161)

CURSO ANO DO CURSO

ANO DO CURSO 2º 3º 4º 5º

301 – ADMINISTRAÇÃO 8 5 - -
302 – CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 5 15 -
303 – DIREITO 3 1 5 -
304 – ECONOMIA DOMÉSTICA 30 22 - -
305 – GEOGRAFIA (MATUTINO) 20 27 - -
306 – GEOGRAFIA (NOTURNO) 1 - - -
307 – PEDAGOGIA (MATUTINO) 8 11 - -
308 – PEDAGOGIA (NOTURNO) - - - -

4

_______________________________________________________
400 - CAMPUS DE MAL. CÂNDIDO RONDON (154)

CURSO ANO DO CURSO

ANO DO CURSO 2º 3º 4º 5º

401 – ADMINISTRAÇÃO - - - -
402 – AGRONOMIA 3 - 2 -
403 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2 - 1 -
405 – EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHAREL) 1 - - -
406 – EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 1 3 - -
407 – GEOGRAFIA 6 5 1 -
408 – HISTÓRIA (MATUTINO) 25 22 14 -
409 – HISTÓRIA (NOTURNO) 13 10 12 -
410 – LETRAS – PORTUGUÊS/ALEMÃO 4 6 5 -
411 – LETRAS – PORTUGUÊS/ESPANHOL - 3 5 -
412 – LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS - 2 - -
413 – ZOOTECNIA 1 - 7 -

_________________________________
500 - CAMPUS DE TOLEDO (223)

CURSO ANO DO CURSO

ANO DO CURSO 2º 3º 4º 5º

501 – CIÊNCIAS ECONÔMICAS - - - -
502 – CIÊNCIAS SOCIAIS - 10 10 -
503 – ENGENHARIA DE PESCA 12 19 13 -
504 – ENGENHARIA QUÍMICA 3 5 3 -
505 – FILOSOFIA (MATUTINO) 22 25 16 -
506 – FILOSOFIA (NOTURNO) 5 4 8 -
507 – QUÍMICA (NOTURNO) - 3 13 16
508 – QUÍMICA (INTEGRAL) 2 16 6 -
509 – SECRETARIADO EXECUTIVO BILÍNGÜE 5 2 5 -
510 – SERVIÇO SOCIAL - - - -

	DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR